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Arvoisa puheenjohtaja! Kun täällä Pohjoismaiden neuvostossa on tehty
tämmöinen hyvä uudistus, että lyhennetään kesken istunnon näitä puheiden
pituuksia, voitaisiin tehdä myös semmoinen uudistus, ettei saman asian
sisällä saisi puhua kahta kertaa. Nyt kun sitä uudistusta ei ole tehty, niin
minä olen täällä taas.

Tärkeä asia, joka äskeisestä puheenvuorosta jäi mainitsematta, on näitten
kansallisten asioiden kytkentä, jotta saadaan tälle työlle vaikuttavuutta, eli
se, että ne asiat, jotka täällä päätetään, saataisiin myös kansallisissa
parlamenteissa menemään eteenpäin. Neuvosto on tämän vuoksi päättänyt
suosittaa Pohjoismaiden parlamenteille suositusten käsittelyä kansallisissa
parlamenteissa.

Puheenjohtajisto päätti jatkossakin pitää sekä istunnot että
valiokuntakokoukset eri Pohjoismaiden pääkaupungeissa, vaikka oli
keskustelua siitä, että kustannusten säästämiseksi keskitettäisiin enemmän
kokouksia Juutinrauman, ehkä Kööpenhaminan suuntaan. Olin itsekin tätä
mieltä, mutta Islannissa on ollut niin hauskaa, etten enää välttämättä ole
sitä mieltä.

Keskeinen kysymys on, riittävätkö nämä muutokset. Emme ole varsinaisesti
tehneet uudistusprosessia, vaan olemme pienillä konkreettisilla asioilla
parantaneet käytössä olevia työtapoja. Uudistusprosessit lähtevät yleensä
käyntiin sillä, että mietitään, miten maailma on muuttunut, ja sitten
lähdetään yhdessä visioimaan tulevaisuuden suuntaa ja tahtotilaa.

Saamelaiskysymys nousi esille muutamassa puheenvuorossa. Ne alueet,
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joilla saamelaiset pääsääntöisesti asuvat, kuuluvat joko Suomeen, Ruotsiin
tai Norjaan. Se ei ole samanlainen itsehallintoalue kuin Färsaaret, Grönlanti
tai Ahvenanmaa. Pidän vähän vaarallisena ja kummallisena, että
laajennettaisiin oikeutta jollekin ryhmälle osallistua Pohjoismaiden
neuvostossa etnisin perustein. Näin ei mielestäni tule toimia.

Skandinavisk oversættelse

Ärade ordförande! Eftersom Nordiska rådet har gjort en bra reform om att
förkorta talartiden under sessionens gång kunde vi också göra en reform
om att man inte får yttra sig två gånger i samma ärende. Men eftersom
någon sådan reform inte gjorts så står jag här igen. 

En viktig fråga som inte blev nämnd i föregående anförande är kopplingen
till nationella ärenden så att vi får genomslagskraft för detta arbete, det vill
säga att frågor som vi beslutar här också förs vidare i våra nationella
parlament. Rådet har därför beslutat rekommendera för de nordiska
parlamenten att behandla rekommendationerna nationellt. 

Presidiet beslutade att också framöver hålla både sessionerna och
utskottsmötena i de nordiska huvudstäderna även om det var tal om att
spara på utgifter genom att koncentrera fler möten till Öresund, kanske
Köpenhamn. Jag höll själv med om det senare, men det har varit så roligt
här på Island att jag inte nödvändigtvis längre gör det. 

En viktig fråga är om dessa förändringar är tillräckliga. Vi har inte genomfört
någon egentlig förnyelseprocess utan genom små konkreta förändringar
förbättrat existerande arbetsmetoder. Reformprocesser börjar i allmänhet
med att analysera hur världen har förändrats och sedan skapa visioner om
en framtida riktning och drivkraft.

Samefrågan togs upp i några anföranden. Områdena där samerna
huvudsakligen är bosatta hör till Finland, Sverige eller Norge. Det är inte ett
likadant självstyrande område som Färöarna, Grönland eller Åland. Jag
tycker att det vore litet farligt och konstigt att utvidga rätten för en grupp att
delta i Nordiska rådet på etniska grunder. Så tycker jag inte att vi bör agera.
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